
Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
QuintaFeira, 05 de Setembro de 2019  Edição nº 438

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: F71 0057081 -C4B1 AF65FE-9DEEA8BEDE-443DEE759B

- AVISO ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 045/201 9.
- ERRATA - TOMADA DE PREÇO Nº 001 /201 9 CONTRATO Nº 1 90/201 9.
- EXTRATOS DE CONTRATO NUMERADOS.



Nº de autenticação: F71 0057081 -C4B1 AF65FE-9DEEA8BEDE-443DEE759B

QuintaFeira

05 de Setembro de 2019

Edição nº 438

Encruzilhada - BA

AVISO ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
045/2019 

A Comissão Permanente de Licitação, através do Pregoeiro Oficial, 
COMUNICA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL sob N° 045/2019, 
tendo como objeto Locação de trator esteira para a manutenção dos aterros 
sanitários do Município, datado do dia 12 de setembro 2019 às 9;00h, será 
adiado para o dia 20 de setembro de 2019 às 9:00h, por razões técnicas 
administrativas. O Edital seus anexos e demais informações estarão à 
disposição dos interessados a partir do dia 06.09.2019 no endereço eletrônico 
encruzilhada.portalgov.net.br ou pelo e-mail. 
icitacaoencruzilhada@hotmail.com. 

Encruzilhada - Bahia, 04 de setembro de 2019. 

PABLO NOGUEIRA SANTOS 
Pregoeiro 

 
ERRATA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2019 
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019 
CONTRATO Nº 190/2019 
 

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO/OBRA DE ENGENHARIA, QUE FAZEM ENTRE 
SI O MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 
E A EMPRESA MÁRIO ORLANDO SANTOS SILVA & CIA 
LTDA (MK MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO).  

 
 
Na CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA – Item 2.1 
 

Onde se lê: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no 

Edital, com início na data de 06 de agosto de 2019 e encerramento em 06 de 

abril de 2019. 

Leia-se: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no 

Edital, com início na data de 06 de agosto de 2019 e encerramento em 06 de 

abril de 2020. 

Encruzilhada – Bahia, 04 de setembro de 2019. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Wekisley Teixeira Silva 



Nº de autenticação: F71 0057081 -C4B1 AF65FE-9DEEA8BEDE-443DEE759B

QuintaFeira

05 de Setembro de 2019

Edição nº 438

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 074/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 

CONTRATO Nº 192/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: CM EMPREENDIMENTOS LTDA - ME  

CNPJ nº 10.680.553/0001-96 

OBJETO: Prestação de serviços de fiscalização com equipamentos de RASTREADOR para a frota do 

Município de Encruzilhada – Bahia e dos veículos locados  

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 
Órgão: 
20000 – GABINETE 
30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 
40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
Unidade: 
20001 – GABINETE 
30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 
40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
Ação: 
2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 
2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  
2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 
2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 
MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 
2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 
2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 
2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 
2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 
2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 
- MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 
2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 
2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 
2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 
2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 
1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 
2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 
2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 
339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
 

VALOR TOTAL: R$ 27.864,00 (vinte e sete mil oitocentos e sessenta e quatro reais) 

VIGENCIA: 30 dias 

ASSINATURA: 08 de agosto de 2019 

 



Nº de autenticação: F71 0057081 -C4B1 AF65FE-9DEEA8BEDE-443DEE759B

QuintaFeira

05 de Setembro de 2019

Edição nº 438

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 081/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019 

CONTRATO Nº 193/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ALMIRO FERREIRA LACERDA – MEI 

CNPJ nº 16.994.236/0001-20 

OBJETO: Prestação de serviços no Transporte Escolar Rota Linha – Salobro – Vila Bahia 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Unidade: 
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Ação: 
2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 
2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 
2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 
2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE 
339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
 

VALOR TOTAL: R$ 31.630,00 (trinta e um mil seiscentos e trinta reais) 

VIGENCIA: 4 meses 

ASSINATURA: 08 de agosto de 2019 

 



Nº de autenticação: F71 0057081 -C4B1 AF65FE-9DEEA8BEDE-443DEE759B

QuintaFeira

05 de Setembro de 2019

Edição nº 438

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 048/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019 

CONTRATO Nº 194/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: DROGRARIA PJ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA 

CNPJ nº 13.036.641/0001-48 

OBJETO: Aquisição de medicamentos éticos 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Orgão: 60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 
Ação: 10.302.0011 : 2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

Ação: 10.301.0011 : 2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 
Ação: 10.301.0011 : 2137 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIAFARMACÊUTICA 

Ação: 10.301.0011 : 2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

339030:0114.014-MATERIAL DE CONSUMO 
 

VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) 

VIGENCIA: 90 dias  

ASSINATURA: 13 de agosto de 2019 

 

 



Nº de autenticação: F71 0057081 -C4B1 AF65FE-9DEEA8BEDE-443DEE759B

QuintaFeira

05 de Setembro de 2019

Edição nº 438

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 009/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 265/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019 

CONTRATO Nº 195/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ROZILENE MARINHO NOGUEIRA - ME 

CNPJ nº 06.956.319/0001-71 

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza. 

DOTAÇÃO: 
 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Ação:  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO  

 

VALOR TOTAL: R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais) 

VIGENCIA: 4 meses 

ASSINATURA: 15 de agosto de 2019 

 

 



Nº de autenticação: F71 0057081 -C4B1 AF65FE-9DEEA8BEDE-443DEE759B

QuintaFeira

05 de Setembro de 2019

Edição nº 438

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 264/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 

CONTRATO Nº 196/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: A & S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ nº 27.937.238/0001-02 

OBJETO: Fornecimento de materiais odontológicos e instrumentais, visando atender às necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde de Encruzilhada – Bahia 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Orgão: 60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Ação: 10.302.0011 : 2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 
Ação: 10.301.0011 : 2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

Ação: 10.301.0011 : 2137 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIAFARMACÊUTICA 

Ação: 10.301.0011 : 2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 
339030:0114.014-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 15.700,00 (quinze mil e setecentos reais) 

VIGENCIA: 4 meses  

ASSINATURA: 16 de agosto de 2019 

 

 



Nº de autenticação: F71 0057081 -C4B1 AF65FE-9DEEA8BEDE-443DEE759B

QuintaFeira

05 de Setembro de 2019

Edição nº 438

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 050/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019 

CONTRATO Nº 197/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: AUTO POSTO ARAGUAIA DE ENCRUZILHADA – LTDA – EPP 

CNPJ nº 11.009.007/0001-90 

OBJETO: Aquisição de combustíveis – SEDE  

DOTAÇÃO: 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 



Nº de autenticação: F71 0057081 -C4B1 AF65FE-9DEEA8BEDE-443DEE759B

QuintaFeira

05 de Setembro de 2019

Edição nº 438

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO  

 

 

VALOR TOTAL: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) 

VIGENCIA: 4 meses  

ASSINATURA: 16 de agosto de 2019 

 

 



Nº de autenticação: F71 0057081 -C4B1 AF65FE-9DEEA8BEDE-443DEE759B

QuintaFeira

05 de Setembro de 2019

Edição nº 438

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 016/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 268/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 

CONTRATO Nº 198/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ROZILENE MARINHO NOGUEIRA - ME 

CNPJ nº 06.956.319/0001-71 

OBJETO: Aquisição de utensílios domésticos. 

DOTAÇÃO: 
 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação:  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 

VIGENCIA: 4 meses 

ASSINATURA: 16 de agosto de 2019 

 

 



Nº de autenticação: F71 0057081 -C4B1 AF65FE-9DEEA8BEDE-443DEE759B

QuintaFeira

05 de Setembro de 2019

Edição nº 438

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 086/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019 

CONTRATO Nº 199/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: S S VIVER TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA 

CNPJ nº 02.548.313/0001-04 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVAS, 

EMISSÃO DE BILHETES E DE PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES A SEREM UTILIZADAS 

EM VIAGENS A SERVIÇO / TFD 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
20000 – GABINETE 

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 
30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Ação: 
2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 
2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 
2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 
2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 
2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 
2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
VALOR TOTAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 

VIGENCIA: 4 meses  

ASSINATURA: 16 de agosto de 2019 



Nº de autenticação: F71 0057081 -C4B1 AF65FE-9DEEA8BEDE-443DEE759B

QuintaFeira

05 de Setembro de 2019

Edição nº 438

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 264/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 

CONTRATO Nº 200/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA-ME 

CNPJ nº 19.841.791/0001-00 

OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos e instrumentais  

DOTAÇÃO: 

Poder:  

2 - PODER EXECUTIVO 

Orgão:  

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade: 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação:  

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2136 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL 

339030:0114.014-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 15.900,00 (quize mil e novecentos reais) 

VIGENCIA: 4 meses 

ASSINATURA: 21 de agosto 

 

 



Nº de autenticação: F71 0057081 -C4B1 AF65FE-9DEEA8BEDE-443DEE759B

QuintaFeira

05 de Setembro de 2019

Edição nº 438

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 084/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019 

CONTRATO Nº 201/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: VITÓRIA CRISTINA DE SOUSA CABRAL - MEI  

CNPJ nº 29.361.323/0001-92 

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis, higiene pessoal E itens de materiais de limpeza 

DOTAÇÃO: 
 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 
Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
Ação:  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 
2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 
 

VALOR TOTAL: R$ 25.200,00 (vinte cinco mil e duzentos reais) 

VIGENCIA: 4 meses 

ASSINATURA: 23 de agosto de 2019 

 

 



Nº de autenticação: F71 0057081 -C4B1 AF65FE-9DEEA8BEDE-443DEE759B

QuintaFeira

05 de Setembro de 2019

Edição nº 438

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 083/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019 

CONTRATO Nº 204/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: NATALIA SILVA SANTOS (MERCADINHO NATHY) 

CNPJ nº 06.132.423/0001-41 

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis, higiene pessoal e itens de materiais de limpeza 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 
Órgão: 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 
30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 
10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 
40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 
2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 
2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 
2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 
2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 
2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 
2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 
2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais) 

VIGENCIA: 4 meses  

ASSINATURA: 30 de agosto de 2019 

 


		2019-09-05T15:01:16-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




